REQUERIMENTO Nº____, DE 2020

Senhor Presidente:

Requeiro a V.  Exa. a coautoria  no Requerimento nº
756, de 2020, de autoria da Deputada Federal  Fernanda
Melchionna, que “Requer o comparecimento do Ministro de
Estado da Cidadania, Sr. Onyx Lorenzoni, para prestar os
devidos esclarecimentos sobre os impedimentos e  entraves
para o pagamento da Renda básica emergencial em meio à
gravíssima crise sanitária que enfrenta o Brasil  e,  ainda,
sobre  o  recuo  do  Governo  Federal  no  pagamento
antecipado da segunda parcela do auxílio”.

Sala das Sessões, em                  de maio de 2020.

LUIZA ERUNDINA

Deputada Federal - PSOL/SP

*C
D2

01
99

17
71

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

za
 E

ru
nd

in
a

(P
SO

L/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
71

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

18
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
0

20
:5

8

Requerimento
(Do Sr. Luiza Erundina )

Requer o comparecimento do

Ministro de Estado da Cidadania, Sr. Onyx

Lorenzoni,  para prestar os devidos

esclarecimentos sobre os impedimentos e

entraves para o pagamento da Renda

básica emergencial em meio à gravíssima

crise sanitária que enfrenta o Brasil e,

ainda, sobre o recuo do Governo Federal

no pagamento antecipado da segunda

parcela do auxílio.

Assinaram eletronicamente o documento CD201991771300, nesta ordem:

 1  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 2  Dep. Fernanda Melchi (PSOL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

za
 E

ru
nd

in
a

(P
SO

L/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
71

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

18
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
0

20
:5

8